
 

か かしこい子   

た たくましい子 

し しんせつな子 

ま まじめな子 

飯塚市立片島小学校 学校だより 第１号 令和３年４月１２日 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

新年度スタート！ 
 
 

うららかな春の陽ざしの中、新しい学年がスタートし、１週間が経ちました。９日（金）は、
７０名の新１年生が入学し、全校児童４５７名が揃いました。 

５日（金）、新たな出会いの場となる「出会いの式」、成長の節目にあたる
「始業式」は、全員が体育館に集いました。子ども達は、進級した喜びと新
しい出会いに「今年も頑張るぞ！」という気持ちが伝わってきました。入学
式では、新１年生が新たに始まる小学校生活にドキドキしながらも、しっか
り話を聞いて、やる気に満ちていました。 

新年度にあたり、子ども達が新たな目標を持ち、それに向かって頑張り、
最後までやり通せるよう、職員一同全力で努めてまいります。どうぞよろし
くお願いいたします。 

 

赴任のご挨拶 
 

 この度の人事異動で、田川市立大浦小学校より赴任いたしました、校長の石橋 格（いしばし 
いたる）と申します。片島小学校は、平成１２年（2000 年）から９年間勤めさせていただき、私
の教師生活の中で最もお世話になった学校です。本校に再び勤めさせていただくことに大きな喜
びとありがたさ、そして責任の重さを感じております。これから、精一杯、子ども達のために力
を尽くしてまいりたいと考えております。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、これま
でと変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

転出･退職、転入の先生紹介 
 

 本年度は、以下のとおり教職員の入れ替わりがありました。長い人生においてはわずかな出会

いかもしれませんが、この出会いが子ども達の未来を切り拓く大きな出会いにできたらと、新し

い体制でスタートしたところです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度の教職員紹介 
 

 

校長           ５年１組           初任者指導後補充    

教頭           ５年２組           学習支援     

主幹教諭         ６年１組           学習支援     

１年１組         ６年２組             特別支援教育支援員      

１年２組         な の は な １ 組               特別支援教育支援員      

２年１組         な の は な ２ 組              特別支援教育支援員      

２年２組           な の は な ３ 組                特別支援教育支援員      

２年３組          な の は な ４ 組              学校事務     

３年１組         指導方法工夫改善             ＰＴＡ事務    

３年２組           指導方法工夫改善           技術吏員    

３年３組           教務補助           県教育ｾﾝﾀー 長期派遣研修員    

４年１組           養護            

４年２組           司書             

 

 

 

 

４月・５月 主な行事予定 
 

   

【４月】 

５日(月) 出会いの式、始業式         ２２日(木) 聴力検査（３･５年）   

   ６日(火) 教科書配布             ２３日(金)  聴力検査 

        交通安全指導（～１５日）                （なのはな･１･２年） 

   ８日(木) 給食開始              ２６日(月) ＰＴＡ総会（書面審議）      

   ９日(金) 入学式               ２７日(火) 書写ＧＴ（６年） 

  １２日(月) 発育測定（全学年）         ２８日(水)  耳鼻科検診 

１３日(火) 視力検査（５･６年）、委員会活動         ５校時授業 

１４日(水) 視力検査（３･４年）、学級写真撮影        （全校 15:15下校） 

  １５日(木) 知能検査（２年）、視力検査（２年）       学級懇談会、体操服販売 

  １６日(金) 視力検査（なのはな･１年）            

  １９日(月) 書写ＧＴ（４･５年）                  【５月】 

            心臓検診（１年）           ６日(木) 学団会、集団下校  

  ２０日(火) 学校安全の日            １３日(木) 眼科検診 

ＮＲＴ学力検査(２～６年)       １９日(水) 内科検診 

２１日(水) 代表委員会             ２５日(火) 避難訓練（不審者対応） 

ＮＲＴ学力検査(２～６年)         

 

※ 現段階の予定であり、変更することがあります 

【 転出、退職の先生 】 
 

【 転入の先生 】 

申し訳ございませんが、ホームページ上では掲載しておりません 

申し訳ございませんが、ホームページ上では掲載しておりません 

申し訳ございませんが、ホームページ上では掲載しておりません 

 


